



VENCEDORES DO PROCESSO - ADJUDICAÇÃO

Pregão Eletrônico nº 2023.09.18.1



MUNICÍPIO DE UMARI
UMARI-CE

VENCEDORES DO PROCESSO - ADJUDICAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2023.09.18.1
Processo Administrativo Nº 2023.09.18.1
Tipo: AQUISIÇÃO
PREGOEIRO: CICERO ANDERSON ISRAEL SOARES
Data de Publicação: 18/09/2023 11:50:53

				TOTAL DO PROCESSO:	134.046,00
X7E EMPREENDIMENTO EIRELI				22.594.152/0001-00	74.056,00
LOTE 1	Quant.: 1	Num: 004	Lance: 22.490,00	Total: 22.490,00	
Item: 1	Unidade: Diária	Marca: MARCA PRÓPRIA	Modelo: MARCA PRÓPRIA		
Descrição: PALCO MEDIO PORTE – 12X8. DESCRIÇÃO: LOCAÇÃO COM MONTAGEM E DESMONTAGEM DE PALCO, NAS DIMENSÕES DE 12 METROS DE FRENTE POR X 8 METROS DE PROFUNDIDADE, MONTADO EM ESTRUTURA TUBULAR, COM 02M DE ALTURA DO CHÃO AO TABLADO, E 06M DE ALTURA DO TABLADO AO TETO, COBERTO EM LONA TIPO NIGH AND DAY, COM ESCADA DE ACESSO					
Quantidade: 1	Val. Ref.: 9.506,67	Valor Unit.: 6.509,20	Total Item: 6.509,20		
Item: 2	Unidade: Diária	Marca: MARCA PRÓPRIA	Modelo: MARCA PRÓPRIA		
Descrição: GRIDE 10X6- SERVIÇO DE LOCAÇÃO DE GRID DESCRIÇÃO: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS EM LOCAÇÃO DE GRID Q30 10X6 APLICÁVEL EM DIVERSOS EVENTOS, COM MONTAGEM E DESMONTAGEM					
Quantidade: 1	Val. Ref.: 4.680,00	Valor Unit.: 3.201,60	Total Item: 3.201,60		
Item: 3	Unidade: Und	Marca: MARCA PRÓPRIA	Modelo: MARCA PRÓPRIA		
Descrição: GRADE PARA PROTEÇÃO TIPO 1- LOCAÇÃO DE GRADE METÁLICAS DE PROTEÇÃO COM MEDIDAS COMPRIMENTO 2,00M E ALTURA 1,20M					
Quantidade: 50	Val. Ref.: 22,67	Valor Unit.: 15,50	Total Item: 775,00		
Item: 4	Unidade: Diária	Marca: MARCA PRÓPRIA	Modelo: MARCA PRÓPRIA		
Descrição: SERVIÇO DE LOCAÇÃO DE TENDA 5M X5M COBERTO COM LONA TIPO NIGHT AND DAY. COM 2.5 DE PÉ DIREITO					
Quantidade: 10	Val. Ref.: 721,67	Valor Unit.: 493,60	Total Item: 4.936,00		
Item: 5	Unidade: Und	Marca: MARCA PRÓPRIA	Modelo: MARCA PRÓPRIA		
Descrição: LOCAÇÃO DISCIPLINADORES, DESCRIÇÃO: LOCAÇÃO COM MONTAGEM E DESMONTAGEM DE DISCIPLINADORES PARA ISOLAMENTO DE ÁREA, EM MODELO INTERTRAVÁVEIS EM ESTRUTURA DE FERRO, COM 2M DE COMPRIMENTO X 1M DE ALTURA METROS, ACABAMENTO SUPERIOR SEM PONTEIRA					
Quantidade: 50	Val. Ref.: 21,83	Valor Unit.: 14,90	Total Item: 745,00		
Item: 6	Unidade: Und	Marca: MARCA PRÓPRIA	Modelo: MARCA PRÓPRIA		
Descrição: LOCAÇÃO DE FECHAMENTO, DESCRIÇÃO: LOCAÇÃO COM MONTAGEM E DESMONTAGEM FECHAMENTO, SENDO OS MESMOS, EM PLACAS COM AMARRAÇÃO METÁLICAS COM MADEIRITE, COM 3,00 METROS NA ALTURA MINIMA DE 2,00 METROS, COM TRAVESSA E SUPORTE PARA FIXAÇÃO E SEM PONTAS DE LANÇA					
Quantidade: 20	Val. Ref.: 18,83	Valor Unit.: 12,80	Total Item: 256,00		
Item: 7	Unidade: Diária	Marca: MARCA PRÓPRIA	Modelo: MARCA PRÓPRIA		
Descrição: LOCAÇÃO DE PRATICÁVEIS, DESCRIÇÃO: LOCAÇÃO COM MONTAGEM E DESMONTAGEM DE PRATICÁVEIS MEDINDO 1 METRO X2 METROS					
Quantidade: 10	Val. Ref.: 414,67	Valor Unit.: 283,60	Total Item: 2.836,00		



MUNICÍPIO DE UMARI
UMARI-CE

Item: 8	Unidade: Diária	Marca: MARCA PRÓPRIA	Modelo: MARCA PRÓPRIA
Descrição: PORTICO TIPO 1 – LOCAÇÃO DE 1 PÓRTICO DE ENTRADA 10M X 5M – MONTADA EM Q30 COM 10M DE LARGURA POR 6M DE ALTURA DE FORA A FORA			
Quantidade: 1	Val. Ref.: 4.723,33	Valor Unit.: 3.231,20	Total Item: 3.231,20
LOTE 2	Quant.: 1	Num: 128	Lance: 12.990,00
Total: 12.990,00			
Item: 1	Unidade: Diária	Marca: MARCA PRÓPRIA	Modelo: MARCA PRÓPRIA
Descrição: SONORIZAÇÃO DE MÉDIO PORTE - SISTEMA FLY COM NO MÍNIMO 16 CAIXAS DE SUB- WOOFERS ATIVOS OU PASSIVOS COM TRANSDUTORES DE 18" SENDO 08 POR CADA LADO RESPOSTA DE FREQUÊNCIAS DE 20HZ A 150KHZ. SPL MÁXIMO ENTRE 99 A 101 DB-SPL. 24 CAIXAS DE LINE ARRAY, SENDO 12 POR CADA LADO., 12 MONITORES DE SOLO COM SUB PARA BATERIA, AMPLIFICADOR PARA CONTRABAIXO, 02 AMPLIFICADORES PARA 02 MESES DE SOM DIGITAL DE 48 CANAIS, 02 MICROFONES SE FIO UHS, SET DE MICROFONES PARA BATERIA, PERCUSSÃO E VOZ, 08 PRATICÁVEIS, 40 PEDESTAIS, AMPLIFICAÇÃO COMPATÍVEL PARA OS INSTRUMENTOS			
Quantidade: 1	Val. Ref.: 9.633,33	Valor Unit.: 6.004,70	Total Item: 6.004,70
Item: 2	Unidade: Diária	Marca: MARCA PRÓPRIA	Modelo: MARCA PRÓPRIA
Descrição: TELÃO DE LED TIPO 1 - LOCAÇÃO DE TELA DE LED. SENDO PAINEL DE ALTA RESOLUÇÃO, COM DIMENSÕES MÍNIMA DE 600MM X 400MM. COM PROCESSADOR DE VIDEO, ESTRUTURA EM Q30. CABOS E ACESSÓRIOS E TÉCNICOS DE PROJEÇÃO			
Quantidade: 1	Val. Ref.: 6.390,00	Valor Unit.: 3.983,00	Total Item: 3.983,00
Item: 3	Unidade: Diária	Marca: MARCA PRÓPRIA	Modelo: MARCA PRÓPRIA
Descrição: ILUMINAÇÃO DE MÉDIO PORTE - LOCAÇÃO DE SISTEMA DE ILUMINAÇÃO COM GRID DE MÉDIO PORTE DE ACORDO COM AS DIMENSÕES DO PALCO DE MÉDIO PORTE SENDO - 36 REFLETORES PAR 64 S/ GELATINA. 20 SET LIGHT. 10 MUVING LIGHT, 6 MINI BRUTTS, 2 VENTILADORES, DUAS MAQUINAS DE FUMAÇA MESA COMANDO. 4 MÓDULOS POTÊNCIA. CABOS E CONECTORES			
Quantidade: 1	Val. Ref.: 4.816,67	Valor Unit.: 3.002,30	Total Item: 3.002,30
LOTE 3	Quant.: 1	Num: 118	Lance: 2.890,00
Total: 2.890,00			
Item: 1	Unidade: Serv	Marca: SERVIÇOS	Modelo: SERVIÇOS
Descrição: FILMAGEM AEREA - FILMAGEM AÉREA COM CÂMERAS FULL HD (1080P) COM SISTEMAS DE ESTABILIZAÇÃO MECÂNICO E ELETRÔNICO, OBTIDAS EM DIFERENTES ÂNGULOS E TOMADAS SOBRE AS ÁREAS DE INTERESSE INDICADAS PELO CONTRATANTE			
Quantidade: 1	Val. Ref.: 2.430,00	Valor Unit.: 1.443,00	Total Item: 1.443,00
Item: 2	Unidade: Serv	Marca: SERVIÇOS	Modelo: SERVIÇOS
Descrição: FOTO E FILMAGEM: FOTOS E FILMAGEM DOS EVENTOS			
Quantidade: 1	Val. Ref.: 2.436,67	Valor Unit.: 1.447,00	Total Item: 1.447,00
LOTE 4	Quant.: 1	Num: 055	Lance: 799,00
Total: 799,00			
Item: 1	Unidade: H	Marca: SERVIÇOS	Modelo: SERVIÇOS
Descrição: LOCAÇÃO DE CARRO DE SOM VOLANTE PARA REALIZAR DIVULGAÇÕES DOS EVENTOS			
Quantidade: 10	Val. Ref.: 140,67	Valor Unit.: 79,90	Total Item: 799,00
LOTE 5	Quant.: 1	Num: 144	Lance: 3.999,00
Total: 3.999,00			
Item: 1	Unidade: Serv	Marca: SERVIÇOS	Modelo: SERVIÇOS
Descrição: DECORAÇÃO DE GRANDE PORTE - SERVIÇO DE DECORAÇÃO E ORNAMENTAÇÃO TEMÁTICA NUM ESPAÇO DE 200MT ONDE SERÃO REALIZADOS OS EVENTOS COM MATERIAIS ALTERNATIVOS E REGIONAIS, CORTINAS, BANCADAS, ILUMINARIAS, MALHAS, BALÕES E ARRANJOS DE FLORES NATURAIS			



MUNICÍPIO DE UMARI
UMARI-CE

Quantidade: 1	Val. Ref.: 7.386,67	Valor Unit.: 3.999,00	Total Item: 3.999,00
LOTE 6	Quant.: 1	Num: 071 Lance: 3.499,00	Total: 3.499,00
Item: 1	Unidade: Serv	Marca: SERVIÇOS	Modelo: SERVIÇOS
Descrição: PRODUTORA DE EVENTOS TIPO 1 - CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PRODUTORA DE EVENTOS DE CUNHO CULTURAL E DE ESPETÁCULOS ARTÍSTICOS COM EQUIPE DE PRODUTORES PROFISSIONAIS, PARA A PRODUÇÃO TOTAL DO EVENTO, DESDE O INICIO DA CHEGADA DA ESTRUTURA ATÉ O TERMINO TOTAL DO EVENTO. PRODUZINDO COORDENANDO E ORGANIZANDO OS EVENTOS EM TODA SUA TOTALIDADE TANTO NA PARTE DA ESTRUTURA COMO NAS ATRAÇÕES EM UMA EQUIPE DE 15 PESSOAS			
Quantidade: 1	Val. Ref.: 5.150,00	Valor Unit.: 3.499,00	Total Item: 3.499,00
LOTE 8	Quant.: 1	Num: 011 Lance: 2.399,00	Total: 2.399,00
Item: 1	Unidade: Diária	Marca: MARCA PRÓPRIA	Modelo: MARCA PRÓPRIA
Descrição: LOCAÇÃO DE GERADOR 180KVA – LOCAÇÃO DE GERADOR DE ENERGIA DE 180 KVAS, TRIFÁSICO, 380/220 VOLTS. SUPER SILENCIADOS (75DB A 1,5M), COM REFRIGERAÇÃO E INSTALAÇÃO GERAL A DIESEL. COM 50M DE CABEAMENTO DE CONDUTOR ELÉTRICO + CHAVE DE TRANSFERÊNCIA MANUAL E DEMAIS COMPONENTES NECESSÁRIOS À CONEXÃO DO GERADOR À SUBESTAÇÃO DO LOCAL DO EVENTO OU POSTE. TEMPO DE MONTAGEM/DESMONTAGEM NÃO É CONTABILIZADO PARA EFEITOS DE DIÁRIA. A SOLICITAÇÃO ESPECIFICARÁ O HORÁRIO A PARTIR DO QUAL O GERADOR DEVERÁ ESTAR EM FUNCIONAMENTO. A EMPRESA DEVERÁ DISPONIBILIZAR DE GERADOR DE ENERGIA DE 180 KVAS, SOBRESSALENTE NO MODO STAND-BY CASO HAJA NECESSIDADE DE SUBSTITUIÇÃO E REALIZAR A INSTALAÇÃO DO MESMO EM ATÉ 30MINUTOS A CONTAR DO DEFEITO APRESENTADO			
Quantidade: 1	Val. Ref.: 3.733,33	Valor Unit.: 2.399,00	Total Item: 2.399,00
LOTE 10	Quant.: 1	Num: 114 Lance: 24.990,00	Total: 24.990,00
Item: 1	Unidade: Und	Marca: SERVIÇOS	Modelo: SERVIÇOS
Descrição: LANCHE PARA SER SERVIDO COMPOSTO POR: SALGADOS DIVERSOS (FRITOS) TIPO: PASTÉIS, RISSOLES, COXINHAS, ACONDICIONADOS EM PRATO DE PAPEL. (COM 100 (CEM) UNIDADES). SALGADOS DIVERSOS ASSADOS TIPO PASTEL ESFIHA, SANDUÍCHE COM: (PÃO, PATÊ, PRESUNTO, QUEIJO) PÃO TIPO MINI DE SANDUÍCHE, APROXIMADAMENTE 30G CADA, EMBALADOS INDIVIDUALMENTE EM GUARDANAPOS, ACONDICIONADOS EM PRATOS DE PAPEL. TORTA SALGADA ASSADA, COM RECHEIO DE FRANGO, PALMITO, TOMATE, CHEIRO VERDE E CATUPIRY. BOLO SIMPLES EM PEDAÇOS, DIVERSOS SABORES, COM COBERTURA DE LEITE CONDENSADO COM COCO E OU LEITE CONDENSADO COM CHOCOLATE (COBERTURA DE NEGA MALUCA)			
Quantidade: 1.500	Val. Ref.: 14,22	Valor Unit.: 9,36	Total Item: 14.040,00
Item: 2	Unidade: Und	Marca: MARCA PRÓPRIA	Modelo: MARCA PRÓPRIA
Descrição: SACOLINHAS DE GULOSEIMAS (BOMBOM, CHICLETE, PIRULITO, DOCES)			
Quantidade: 1.500	Val. Ref.: 7,57	Valor Unit.: 4,80	Total Item: 7.200,00
Item: 3	Unidade: Und	Marca: MARCA PRÓPRIA	Modelo: MARCA PRÓPRIA
Descrição: GARRAFA DE ÁGUA MINERAL EMBALAGEM 500 ML			
Quantidade: 1.500	Val. Ref.: 1,61	Valor Unit.: 1,00	Total Item: 1.500,00
Item: 4	Unidade: Und	Marca: MARCA PRÓPRIA	Modelo: MARCA PRÓPRIA
Descrição: REFRIGERANTE DE SABOR VARIADO COM EMBALAGEM DE 250 ML			
Quantidade: 1.500	Val. Ref.: 2,39	Valor Unit.: 1,50	Total Item: 2.250,00
BV CONTRUCOES LOCACOES E SERVICOS		46.070.027/0001-51	1.600,00
LOTE 7	Quant.: 1	Num: 124 Lance: 1.600,00	Total: 1.600,00
Item: 1	Unidade: Diária	Marca: SERVIÇO	Modelo:



**MUNICÍPIO DE UMARI
UMARI-CE**

Descrição: BANHEIROS QUÍMICOS TIPO 01 – SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE 10 BANHEIROS QUÍMICOS. DESCRIÇÃO: INDIVIDUAL, PORTÁTEIS, COM MONTAGEM, MANUTENÇÃO DIÁRIA E DESMONTAGEM, EM POLIETILENO OU MATERIAL SIMILAR, COM TETO TRANSLÚCIDO, DIMENSÕES MÍNIMAS DE 1,16M DE FRENTE X 1,22M DE FUNDO X 2,10 DE ALTURA, COMPOSTO DE CAIXA DE DEJETO, PORTA PAPEL HIGIÊNICO, FECHAMENTO COM IDENTIFICAÇÃO DE OCUPADO, PARA USO DO PÚBLICO EM GERAL

Quantidade: 1 Val. Ref.: 2.403,33 Valor Unit.: 1.600,00 Total Item: 1.600,00

S STANISLAU DA SILVA ME 14.579.942/0001-80 58.390,00

LOTE 9 Quant.: 1 Num: 048 Lance: 58.390,00 **Total: 58.390,00**

Item: 1 Unidade: Diária Marca: própria Modelo: própria

Descrição: LOCAÇÃO DE BRINQUEDO – 3 TOBOGÃS INFLÁVEIS (PEQUENO, MÉDIO E GRANDE) COM MONITOR

Quantidade: 4 Val. Ref.: 2.233,33 Valor Unit.: 1.685,80 Total Item: 6.743,20

Item: 2 Unidade: Diária Marca: própria Modelo: própria

Descrição: LOCAÇÃO DE BRINQUEDO – 3 SAFARES (PEQUENO, MÉDIO E GRANDE), COM MONITOR

Quantidade: 4 Val. Ref.: 2.133,33 Valor Unit.: 1.609,10 Total Item: 6.436,40

Item: 3 Unidade: Diária Marca: própria Modelo: própria

Descrição: LOCAÇÃO DE BRINQUEDO – 3 PISCINAS DE BOLINHA INFLÁVEL (PEQUENO, MÉDIO E GRANDE), COM MONITOR

Quantidade: 4 Val. Ref.: 2.133,33 Valor Unit.: 1.609,10 Total Item: 6.436,40

Item: 4 Unidade: Diária Marca: própria Modelo: própria

Descrição: LOCAÇÃO DE BRINQUEDO – 3 CAMAS ELÁSTICAS (PEQUENO, MÉDIO E GRANDE), COM MONITOR.

Quantidade: 10 Val. Ref.: 2.133,33 Valor Unit.: 1.609,10 Total Item: 16.091,00

Item: 5 Unidade: Diária Marca: própria Modelo: própria

Descrição: LOCAÇÃO DE TRENZINHO DA ALEGRIA COM UMA EQUIPE DE PESSOAS VESTIDOS COM ROUPA DE PERSONAGENS.

Quantidade: 2 Val. Ref.: 10.800,00 Valor Unit.: 8.275,70 Total Item: 16.551,40

Item: 6 Unidade: Diária Marca: própria Modelo: própria

Descrição: CARRINHO DE ALGODÃO DOCE LOCAÇÃO DE CARRINHO DE ALGODÃO DOCE – CARRINHO INOX, COM PRODUÇÃO DE ATÉ 600 UNIDADES, INCLUSO TODO O MATERIAL DE CONSUMO NECESSÁRIO, COM 01 MONITOR CADA

Quantidade: 1 Val. Ref.: 1.416,67 Valor Unit.: 1.072,70 Total Item: 1.072,70

Item: 7 Unidade: Diária Marca: própria Modelo: própria

Descrição: CARRINHO DE PIPOCA LOCAÇÃO DE CARRINHO DE PIPOCA, CARRINHO INOX, PRODUÇÃO DE ATÉ 600 UNIDADES, INCLUSO TODO O MATERIAL DE CONSUMO NECESSÁRIO, COM 01 MONITOR

Quantidade: 1 Val. Ref.: 1.416,67 Valor Unit.: 1.072,70 Total Item: 1.072,70

Item: 8 Unidade: Diária Marca: própria Modelo: própria

Descrição: CARRINHO DE PICOLÉ LOCAÇÃO DE CARRINHO DE PICOLÉ, CARRINHO INOX, COM 01 MONITOR

Quantidade: 1 Val. Ref.: 1.416,67 Valor Unit.: 1.072,70 Total Item: 1.072,70

Item: 9 Unidade: Diária Marca: própria Modelo: própria

Descrição: EQUIPE COMPOSTA POR 10 PESSOAS PARA FAZER DE PINTURA ARTISTICA EM CRIANÇAS E ADOLESCENTES

Quantidade: 1 Val. Ref.: 1.906,67 Valor Unit.: 1.457,60 Total Item: 1.457,60



**MUNICÍPIO DE UMARI
UMARI-CE**

Item: 10 Unidade: Diária Marca: própria Modelo: própria
Descrição: EQUIPE DE 10 ANIMADORES PARA FAZER BRINCADEIRAS E DANÇAS COM AS CRIANÇAS
Quantidade: 1 Val. Ref.: 1.906,67 **Valor Unit.: 1.455,90** Total Item: 1.455,90



PREGOEIRO: CICERO ANDERSON ISRAEL SOARES